
UCHWAŁA NR XXVIII/298/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karpacza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713), oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana G. K. na działalność Burmistrza Karpacza dotyczącą 
wydania polecenia służbowego Komendantowi Straży Miejskiej w Karpaczu odstąpienia od 
wykonywania czynności służbowych.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza do zawiadomienia skarżącego
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: CC24E104-02D6-4A3A-A369-CDC0DF351AA0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 17.02.2020 r. na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza wpłynęła skarga pana
G. K. na działalność Burmistrza Karpacza. Skarga dotyczy wydania przez Burmistrza Karpacza,
w dniu 27.12.2019 r., polecenia służbowego Komendantowi Straży Miejskiej w Karpaczu
odstąpienia od wykonywania czynności służbowych przy ul. Gimnazjalnej w Karpaczu, na
wysokości nieruchomości Gimnazjalna 4 tj. nie podejmowania, ujawniania, przez panią
Komendant i podległych jej funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Karpaczu interwencji, wykroczeń w
związku z nieprawidłowym zatrzymywaniem się dwóch pojazdów osobowych marki Skoda i
Toyota na odcinku drogi publicznej, na której zgodnie z wprowadzoną organizacja ruchu
obowiązywał zakaz zatrzymywania się wyrażony znakiem drogowym B-36 z tabliczką dotyczącą
okresu obowiązywania zakazu tj. od 15.12. do 30.03.
Zgodnie z § 92 oraz § 97 Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj Doln. z 2018r., poz.4847 ze
zm.) Przewodniczący Rady Miejskiej Karpacza przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji celem jej rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach odbytych w dniach:
10.03.2020r. i 10.08.2020r. zapoznali się ze skargą, pismem Burmistrza Karpacza z dnia
03.03.2020 r., w którym ustosunkował się do zarzutów zawartych w skardze oraz oświadczeniem
Komendanta Straży Miejskiej w Karpaczu. Komisja wysłuchała również pracownika Ref. IGN.
W świetle zgromadzonych materiałów Komisja w pełnym składzie nie może jednoznacznie
stwierdzić, że pan Burmistrz wydał takie polecenie. Jeżeli taki fakt miał miejsce, to skarżący
powinien dokonać zgłoszenia do prokuratury o podejrzenie popełnienia przestępstwa. Organ ten
posiada prawne instrumenty do wykazania, czy Burmistrz naruszył art. 231 § 1 k.k. tj. "
Funkcjonariusz publiczny, który przekraczając swoje uprawnienia lub niedopełnienia
obowiązków działa na szkodę interesu publicznego lub prywatnego.
Zdaniem komisji zmiana organizacji ruchu dla ul. Gimnazjalnej powinna służyć wszystkim
właścicielom nieruchomości, a nie jak w tym przypadku właścicielowi jednej posesji, dlatego też
powinna obowiązywać zmiana organizacji ruchu wnioskowana przez MZGK Spółka z o. o.
Mając powyższe na względzie, uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

POUCZENIE

Zgodnie z art 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a

skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania

skarżącego.

Id: CC24E104-02D6-4A3A-A369-CDC0DF351AA0. Podpisany Strona 1


		2020-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




